FACHBEREICH POLIZEI

Fachkoordination auf Landesebene

Berufsrollenreflexion

Frau KD'’in Ines Zeitner*
ines.zeitner@hspv.nrw.de

Ethik

Herr Prof.'in Dr. Karsten Witt
karsten.witt@hspv.nrw.de

Grundlagen
wissenschaftlichen Arbeitens

Herr KHK Torsten Huschbeck*
torsten.huschbeck@hspv.nrw.de

Kriminologie

Frau Prof.‘in Dr. Gina Wollinger

ginarosa.wollinger@hspv.nrw.de

Psychologie
Herr Prof. Dr. Michael

Reutemann
michael.reutemann@hspv.nrw.de

Strafrecht

Herr RD André Bartmeier*
andre.bartmeier@hspv.nrw.de

Eingriffsrecht

Herr PD Sinan Eroglu
sinan.eroglu@hspv.nrw.de

Fachenglisch

Frau KHK'in Laura Gammon*
laura.gammon@hspv.nrw.de

Interkulturelle Kompetenz

Herr Prof. Dr. Ulrich Friedrich
Walbriihl
ulrich.walbruehl@hspv.nrw.de

Offentliches Dienstrecht

Frau RD’in Christiane Juny

christiane.juny@hspv.nrw.de

Soziologie

Herr Prof. Dr. Jonas Grutzpalk
jonas.grutzpalk@hspv.nrw.de

Training sozialer
Kompetenzen

Frau RBe Ute Gintzel*
ute.gintzel@hspv.nrw.de

Einsatzlehre

Herr PD Jorg Dietermann®
joerg.dietermann@hspv.nrw.de

Fihrungslehre

Frau Prof.'in Dr. Vanessa

Salzmann
vanessa.salzmann@hspv.nrw.de

Kriminalistik und
Kriminaltechnik

Herr KD Marcel Dworak

marcel.dworak@hspv.nrw.de

Politikwissenschaft

Frau Prof.'in Dr. Janet Kursawe
janet.kursawe@hspv.nrw.de

Staatsrecht

Herr Prof. Dr. Frank Braun
frank.braun@hspv.nrw.de

Verkehrsrecht und
Verkehrslehre

Herr PD Frank Fischer*
frank.fischer@hspv.nrw.de

Sprecher

Herr EPHK Michael Otting

michael.otting@hspv.nrw.de

Vertreterin

Frau KD'in Susanne Grauer-Thone
susanne.grauer-thoene@hspv.nrw.de

Modulabschnittskoordination auf Landesebene

Grundstudium Hauptstudium 1 Hauptstudium 2

Herr PHK Rolf Bock
rolf.bock@hspv.nrw.de

Herr PHK Sebastian Burbach | Herr Prof. Dr. Frank Hofmann
sebastian.burbach@hspv.nrw.de frank.hofmann@hspv.nrw.de

Hauptstudium 3 Spezielle Module

N.N. Frau KD'in Ines Zeitner
ines.zeitner@hspv.nrw.de

Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe der Dozentinnen und Dozenten:
Herr Prof. Dr. Sascha Kische, HSPV NRW (sascha.kische@hspv.nrw.de)

Herr Prof. Dr. Martin Klein, HSPV NRW (martin.klein@hspv.nrw.de)

Frau ORR'in Carmen Leto, HSPV NRW (carmen.leto@hspv.nrw.de)

Frau KD'in Dr. Kerstin Lidke, HSPV NRW (kerstin.luedke@hspv.nrw.de)

Frau Prof.'in Dr. Daniela Pollich, HSPV NRW (daniela.pollich@hspv.nrw.de)

Vertreterin / Vertreter der Lehrbeauftragten:
N.N.

Vertreter der Fachpraxis:

Herr PR Andreas Pohlmann, PP Koéln (ZA25GFALNRW.Koeln@polizei.nrw.de)
Herr EPHK Alexander FloRRbach, PP Duisburg (za22.duisburg@polizei.nrw.de)
Herr LPD Gerhard Wolf, LAFP NRW (Abt4KostAus.LAFP@polizei.nrw.de)

Abteilungsleiterin:
Frau Prof.'in Dr. Heidi Mescher, HSPV NRW (heidi.mescher@hspv.nrw.de)

Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe der Studierenden:

Herr KA Georg Piel, Studienort Aachen (georg.piel@studium.hspv.nrw.de)

Frau KA'in Giulia Polski, Studienort Hagen, (giuliaalessia.polski@studium.hspv.nrw.de)
Frau KA'in Jana Wiemers, Studienort Aachen (jana.wiemers@studium.hspv.nrw.de)

Hinweis: Die Namen der Mitglieder des Fachbereichsrates Polizei mit Stimmrecht wurden zur
Verdeutlichung unterstrichen.

* kommissarisch bis zur (Neu-)Wahl im Landesfacharbeitskreis

** Mitglieder des Prifungsausschusses

Fachbereichsbiiro Polizei
fachbereich.polizei@hspv.nrw.de

Frau Judith Girczinski
judith.girczinski@hspv.nrw.de
Frau Vanessa Libera
vanessa.libera@hspv.nrw.de

Beauftragte des Fachbereiches
Polizei

Evaluationsbeauftragter

Herr Prof. Dr. Michael Reutemann
michael.reutemann@hspv.nrw.de

Beauftragter fiir Menschen-
rechtsbildung

Herr RR Dr. Emanuel John
emanuel.john@hspv.nrw.de

Beauftragte fiir das Priifungswesen

Herr KD Christoph Frings™*
christoph.frings@hspv.nrw.de
Herr Prof. Dr. Frank Hofmann**
frank.hofmann@hspv.nrw.de

Frau PD'in Inke Pfeiffer
inke.pfeiffer@hspv.nrw.de

Beauftragte fiir Europa und
Internationales

Herr Prof. Dr. Michael Dust
michael.dust@hspv.nrw.de
Herr Prof. Dr. Bernhard-Wilhelm Rinke

bernhard-wilhelm.rinke@hspv.nrw.de

Stand: 12.12.2023


mailto:michael.otting@hspv.nrw.de
mailto:susanne.grauer-thoene@hspv.nrw.de
mailto:fachbereich.polizei@hspv.nrw.de
mailto:judith.girczinski@hspv.nrw.de
mailto:vanessa.libera@hspv.nrw.de
mailto:ines.zeitner@hspv.nrw.de
mailto:sinan.eroglu@hspv.nrw.de
mailto:joerg.dietermann@hspv.nrw.de
mailto:karsten.witt@hspv.nrw.de
mailto:laura.gammon@hspv.nrw.de
mailto:vanessa.salzmann@hspv.nrw.de
mailto:torsten.huschbeck@hspv.nrw.de
mailto:ulrich.walbruehl@hspv.nrw.de
mailto:marcel.dworak@hspv.nrw.de
mailto:ginarosa.wollinger@hspv.nrw.de
mailto:christiane.juny@hspv.nrw.de
mailto:janet.kursawe@hspv.nrw.de
mailto:michael.reutemann@hspv.nrw.de
mailto:jonas.grutzpalk@hspv.nrw.de
mailto:frank.braun@hspv.nrw.de
mailto:frank.fischer@hspv.nrw.de
mailto:andre.bartmeier@hspv.nrw.de
mailto:ute.gintzel@hspv.nrw.de
mailto:sebastian.burbach@hspv.nrw.de
mailto:frank.hofmann@hspv.nrw.de
mailto:rolf.bock@hspv.nrw.de
mailto:ines.zeitner@hspv.nrw.de
mailto:carmen.leto@hspv.nrw.de
mailto:kerstin.luedke@hspv.nrw.de
mailto:daniela.pollich@hspv.nrw.de
mailto:Abt4KostAus.LAFP@polizei.nrw.de
mailto:georg.piel@studium.hspv.nrw.de
mailto:giuliaalessia.polski@studium.hspv.nrw.de
mailto:jana.wiemers@studium.hspv.nrw.de
mailto:michael.reutemann@hspv.nrw.de
mailto:emanuel.john@hspv.nrw.de
mailto:christoph.frings@hspv.nrw.de
mailto:frank.hofmann@hspv.nrw.de
mailto:inke.pfeiffer@hspv.nrw.de
mailto:michael.dust@hspv.nrw.de
mailto:bernhard-wilhelm.rinke@hspv.nrw.de

	Stand: 12.12.2023

